
ALÉRGENOS

Para alérgenos, ver ingredientes en NEGRITA. Puede contener trazas de: gluten,apio y mostaza.

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Información Nutricional por 100 gr.

Valor energético kJ / Kcal 867 kJ / 208 Kcal
Grasas 13.1 g
de las cuales saturadas 4.27 g
Hidratos de carbono 0.5 g
de los cuales azúcares <0.5 g
Fibra  g
Proteinas 22 g
Sal 2.17 g

INGREDIENTES

Carne de pollo (86%); Agua; Aglutinante (proteína de SOJA, acidulante (E-262), estabilizador (E-450) y harina de pa-
tata); Sal; Especias y extracto de especias, jarabe de glucosa, azúcar, aromas,hierbas y tomate; Extracto de levadura, y 
maltodextrina.

IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO

KEBAB POLLO LONCHEADO

FICHA TÉCNICA DEL PRODUCTO

Descripción: Producto cárnico precocinado y ultracongelado de 
pollo halal, condimentado con especias y hierbas, asado en un
horno vertical giratorio a temperaturas superiores a 70ºC, lon-
cheado, ultracongelado y envasado en bolsas de uso alimentario.

Cantidad: 1 kg.
Halal: Sí
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INSTRUCCIONES DE USO

El producto debe cocinarse a temperaturas superiores a 70ºC en el centro del alimento, por el consumidor final, ya que
no es un alimento listo para el consumo.

Modo de preparación:

Sacar del envase sin descongelar.
Cocinado a la sartén, con un poco de aceite durante 5-6 minutos a fuego medio-alto.

CONSERVACIÓN

Conservar a una temperatura de -18ºC. Una vez abierto mantener en un rango entre 0 y 4ºC y consumir antes de 48h.
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VIDA ÚTIL

Producto congelado durabilidad de 1 año.
Producto descongelado consumir antes de 48 h.

CONTROLES MICROBIOLÓGICOS

Este producto cárnico no es un alimento listo para el consumo, por ello no se le aplican los criterios microbiológicos 
para el análisis de Listeria Monocytogenes.

Pero sí los criterios para el análisis de Salmonella en 25 gramos (Ausencia), y análisis de Escherichia coli (≤500 ufc/g). 
Este último , por protocolo de limpieza.

De acuerdo al Reglamento Nº 2073/2005 consolidado y sus posteriores.

EMBALAJE

Tipo de envase:	 Lámina compleja de polipropileno/ PE


